
Anlage 1.a zu Vorlage B 20 / 0395

Entgeltkalkulation 2021 - BESTATTUNGSWESEN

Erm ittl u na,9Mgeltrelevane.Kosten
Konto Ansatz Abgr. relevantBezeichnung Anmerkung

1.1 Personalaufwendungen
(Verwaltung u Friedhöfe)

50.... 1 1 6.1 0 0 E 0 E 116.100 €

2. Unterhaltung unbewegliches Vermögen

2.1 Unterhaltung Grundstücke u Gebäude
plus sonst. unbewgl. Vermögen (in

521100
522100

4 4.60 0 E 0 E 44.600 €

3. Sächliche Betriebskosten

3.1. Besondere Verwaltungs- und
Betriebsaufwendungen

527100 1 5.0 0 0 E 0 E 15.000 €

3.2. Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 523100 0 E 0 E 0 €

3.3. Bewirtschaftung der Grundstücke 524100 2004. E 0 E 4.200 €

3.4. Schadenfälle 0 E 0 E 0 €

3.5. Auf für sonstige Dienstleistungen 529100 0 E 0 E 0 €

3.6. Haltung von Fahrzeugen 525100 4000 E 0 E 4.000 €

3.7. Besondere Aufwend. f. Bedienstete
plus Aus- u Fortbildung (in Summe)

526100
526200

4.9 0 0 E 0 E 4.900 €

4. Kalkulatorische Kosten

4.1. Abschreibungen (auf WBZW) kalkulat. 6.7 0 0 E 0 E 6.700 €
4.2. Verzinsung Anlagekapital kalkulat. 60 0 E 0 E 600 €
5. Verwaltungskosten

5.1. Steuern, Versicherungen 544100 100 E 0 E 100 €

5.2. Geschäftsaufwendungen 543100 1 0000. E 0 E 10.000 €

5.3. Aufw. aus internen Leistungsbeziehungen
(Mitarbeiter Bauhof/Werkstatt)

581100 1 9003. E 0 E 13.900 €

5.4 Zuführung zum Sonderposten
f. Dauergrabpflege

549820 2 6.8 0 0 E 0 E 26.800 €

5.5 Erstattung an private Dritte 545800 0 E 0 E 0 €

SUMME KOSTEN: 246.900 € 0 €



Anlage 1.b zu Vorlage B 20 / 0395

Entgeltkalkulation 2021 - BESTATTUNGSWESEN

ifilwe.eiti• ... - - - • „, •
Bezeichnung Ansatz Abgr. relevant Anmerkung

1 Benutzungsentgelte
Dauergrabpflege

216.900 € 0 € 216.900 €

2 sonstige privatrechtl. Leistungsentgelte 0 € 0 € 0 €

3. Säumniszuschläge 0 € 0 € 0 €

4 Erträge aus Kostenerstattungen 0 € 0 € 0 €

5. Erträge aus der Auflösung aus dem
Sonderposten Dauergrabpflege (Anteile
Vorjahre)

30.000 € 0 E 30.000 €

6. Stundungszinsen 0 € 0 € 0 €

SUMME: 246.900 € 0 €

.,.. . Kostendecküngsgrad

Entgeltrelevante Kosten für 2021: 246.900,00 € siehe Blatt1

Entgeltrelevante Erlöse für 2021: 246.900,00 € siehe oben

Differenz:

Deckungsgrad: Prozent
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Sp.1 "Grabpflege":

Grab m Pflanzflache

Grab m Bodendeckern

Rasenschnitt Pflanzflache

Mulchen

Wassern der Pflanzflache

einmalige Aufhöhung

Bepflanzung (je Pflanzgang)

•

Winterabdeckung (einmalig)

Zwischensumme A:
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Differenz

lEntf. Grabmal (Fund. Sargs.)

(großere Maße ab 50 cm B)

Entf. Grabmal (Fund. -80 cm)

(großere Maße ab 50 cm B) Entf. Grabmal (Betonschuh)

Entf. Liegeplatte

Entf. Einfassung (Reihengr.)

Wiederherrichtung zum Verkauf

Zwischensumme E:

1Kosten gesamt:
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Entfernen Grabmal und Fundament bis Sargsohle (bis 50 cm Breite)

je weitere 10 cm Breite des Fundamentes

Entf.Grabmal mit. Fundament bis 80 cm Tiefe

je weitere 10 cm Breite des Fundamentes

lEntfernen Grabmal mit Betonschuh

Entfernen Liegeplatte

Entf. Einfassung (Reihengrab)

1Wiederherrichtung zum Verkauf


